
Trošarina za vino
— (Važne glavne dolojbe zakona.) —

Zakon o izpremembah in dopolniS
vah zakona o drž. trošarini, s katerim
se ukinja trošarina na vino in žganje,
je .stopil 20. t. m. v veljavo. Olavne
d'>!:očbe novega zakona so: Drža\na
trošarina na vino, ki je doslej znaš.ila
-"0 Din na l,')0 litrov, se uldne. Na vi-
nb, ki se uvraža iz inozemstva, s^ na-
mesto dosedanje državne in banovin-
ske trošarine plača 200 Din od 100
litrov, na žganje, uvoženo iz inozem-
stva po 20 Din za hektolitrsko stop-
njo Namesto državne in banovinske tro-
šavine na vino in na žganje morajo
točilci na drdbno kakor točilci iz 4.
pripombe k tarifni. številki G2. taks-
nega zakona (olcrepčevainice, vinarne,
žganjarne, delilaitesne, slaščičarske in
slične trgovine, ki točijo pijače v od-
pitih in zaprtih posodali za konzum
v poslovnih prostorih) plačati nado-
mestno plačilno takso, ki se odmer-
ja lia isti podlagi kakor točilna taksa
iz' 1ar. št. t>2. taksn-e tarife. To nadomest-
no iočilno takso je treba plačati pri dav-
nili upravah v naprej v dvomesef-nih
obrokih. Nuva nadomestna to:ilna tak-
sa znaša v mestih od 5.00) do LO.OCO
prebivaleev (n. pr. tudi v Celju\ tri-
kratni znesek odinerjene lo îl-ne tak-
se in sicer po skupinah: I. (300) Diru
II. '4.:.0D Din, lll. 3.0 >0 Din, IV. 1.800
Din. Točilci bodo morali plačati to na-
domeslno takso poleg redne tonlne
takse. Specerijske in ostale trgovine,
ki proclajajo v originalnih zaprtili ste-
klenicah, morajo namesto državnc in
banovinske trosarine plarati v Ijubljani
in Mariboru 4.000 Din, v krajih 5 pre-
ko 2.000 prebivalci 3.GO0 Din in vkra-
jih 'do 2.000 prebivalcev 1.200 Din.
in tsicer za ;) messce naprej pri pri-
stojni davčni npravi. Od !. januajia
l'9oa. smejo obcine pobi^ati občinslo
trošarino na vino v mestih do naiveč
100 Din, v podežclskih občinah do 50

Din za 103 ljtrov, na žganje pa v mesf-
nih in podeželskih obnnah do največ
5 Din na hektolitrsko stopnjo. O&- - i
vplačanih nadomestnih tate dobijo prf- ™
stojne banske .tiprave 50 odst, dr/.av&
pa ostalih ;.O odst. Po dosedanjih pred-
p'i?ih plačana državna trošarina na vf- •
no in žganje, zatečeno na dan 20. t. m . , ; i
se fbo vrnila na proSnjo tofilca, ki se I
mora predložiti do 20. maja. Do V ™
stega roka je treba prcdloziti tudi proš-
nje na banske uprave za povracilo ba-'
novinske trošarine. Količine izpod 2«
litrov vina in 10 Htrov aikoliofa ^.
žganju se ne bodo upoštcvale pri p c ^
viačilu. . f"


